



## 1 AKTYWNA TRÓJKA W WPN - PĘTLA MOSIŃSKA

**Wielkopolski Park Narodowy** oferuje bardzo atrakcyjne i różnorodne tereny w odległości zaledwie 20 km od centrum Poznania. Ten założony w 1957 roku park narodowy zajmuje powierzchnię prawie 8 tysięcy hektarów. Na jego terenie kilka lat temu wytyczono trzy trasy dla miłośników aktywnego spędzania czasu w przyrodzie. Jedną z nich jest **Pętla Mosińska**, będąca przy okazji naszą najkrótszą propozycją. **Pętla ta jest świetnym miejscem na wycieczkę biegową, pieszą, Nordic Walking, a przy odrobinie szczęścia zimą - nadaje się także dla narciarstwa biegowego.** Inicjator stworzenia WPN, prof. Adam Wodziczko, określił to miejsce jako „prawdziwe muzeum form polodowcowych”. Czekają tu na Was bardzo urozmaicony krajobraz i podłoże. Na Pętli Mosińskiej znajdziecie liczne pagórki, a także jeziora w formie owalnych kociołków. Trasa rozpoczyna się na parkingu turystycznym **Osowa Góra**, gdzie możecie zostawić samochód. Przy **Glazie Zamoyskiego** i dalej **Studni Napoleona** droga zaprowadzi Was w stronę **Jeziorka Kociołek**. Stamtąd skierujecie się do **Leśniczówki Góra**, a następnie w stronę **Grabiny**. Ciekawostką jest, że jest to jeden z najbardziej naturalnych zespołów leśnych w WPN. Rosną tu 140-letnie dęby i graby. Wracamy trasą przy Jeziorze Kociołek na **Stację Turystyczną**.

## 1 AKTYWNA TRÓJKA W WPN - PĘTLA MOSIŃSKA



### STUDNIA NAPOLEONA

Na samym początku trasy znajduje się Studnia Napoleona. Wodę z niej pił ponoć sam Bonaparte. Legenda głosi, że raz w roku woda zamienia się w szampana.



### JEZIORO KOCIOŁEK

Jezioro Kociołek to jezioro polodowcowe typu kocioł eworsyjny. Jest to obszar ochrony ścisłej w WPN. Ten niewielki, kolisty akwen otoczony jest 200-letnimi sosnami i dębami.



Stacja Turystyczna  
Osowa Góra



7,4 km



73 m



Tabliczki kierunkowe,  
tablica na parkingu



### WIEŻA WIDOKOWA

Niedaleko miejsca startu pętli znajduje się prawie 17-metrowa drewniana wieża widokowa, zaraz przy plaży „Glinianki”. Obejrząc stąd można panoramę, Mosiny i całego Wielkopolskiego Parku Narodowego. Wstęp jest bezpłatny.



Kliknij **tutaj** aby zobaczyć mapę w **Google Maps** lub zeskanuj **QR** kod.

Plik **GPX** możesz pobrać **tutaj**.

Plik **KML** do aplikacji **Google My Maps** możesz pobrać **tutaj**.